
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ATA DE REABERTURA DO PREGÃOPRESENCIAL2018073103-SAUD

As 09:00 do dia 05 de Outubro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a)
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para reabertura da sessão do Pregão Presencial, onde foi solicitado aos
participantes, documentos faltosos, ora solicitados anteriormente, conforme estabelece o art, 48, é 3“ da Lei 8.666/93,
ato seguinte foi dado continuidade ao certame cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA- EDA, PARA A SEC. MUN DE SAÚDE DE JAGUARETAMA, NO
EXERCÍCIO DE 2018.. O(A) Pregoeiro(a)iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona 0 Pregão e os
aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):
CRG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA..L ................................. 30.358.751/0001-45
FRANCISCA GLAYANNE GONDIM LIMA OLIVEIRA C.P.F. nº 024.568.543—06

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 — SERVIÇO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA — EDA
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
Suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

“Drop. Base CRG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA R$ 235,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CRG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA R$ 230,000
Rodada: 2 CRG SERVIÇOS MEDICOS LTDA R$ 225,000
Rodada: 3 CRG SERVIÇOS MEDICOS LTDA R$ 220,000
Rodada: 4 CRG SERVIÇOS MEDICOS LTDA R$ 216,000
Rodada: 5 CRG SERVIÇOS MEDICOS LTDA R$ 210,000
Rodada: 6 CRG SERVIÇOS MEDICOS LTDA R$ 205,000
Rodada: 7 CRG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA R$ 203,000

Habilitação CRG SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Data: 05/10/2018
Observação: APÓS DECORRIDOS 08 DIAS DA DATA DE ABERTURA DO ª

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº 185 CENTRO-JAGUARETAMA—CE &» ,



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

mmo 1—0 «('-Po o: 5.1 o FOX/"3!

CERTAME, CONFORME O ART. 48, õBº DA LEI Nº 8.666/93, A EMPRESA
APRESENTOU TODOS DOCUMENTOS CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO,
CONFIGURANDO—SE HABILITADA.

Dec.vencedor CRG SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Data: 05/10/2018
Observação: DECLARADO VENCEDOR

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
CRG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou O item 00001 à licitante CRG
SERVIÇOS MEDICOS LTDA em 05/10/2018.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se & presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro(a) MARCELO JUNIOR DE SOUSA

Equipe apoio SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Equipe apoio JOAQUINA ROSA DA SILVA CAMPOS

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME ASSINATURA
._

CRG SERVIÇOS MEDICOS LTDA

RUATRETÃOGONÇALVESN“BSCENTROJAGUARETAMA(É


